2

Красноярский край

[image: gerb]

Дивногорский городской Совет депутатов
   Р Е Ш Е Н И Е

24.042014                                                г. Дивногорск                                            №42-258 -ГС

О внесении изменений и дополнений в решение Дивногорского
городского Совета депутатов от 25.11.2009 № 56-331-ГС
«Положение о противодействии коррупции
в муниципальном образовании г. Дивногорск»

Учитывая протест прокурора г. Дивногорска, в целях приведения Положения о противодействии коррупции в муниципальном образовании               г. Дивногорск в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 03.12.2012), руководствуясь статьями 7, 26, 50 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дивногорского городского Совета депутатов от  25.11.2009 № 56-331-ГС «Положение о  противодействии коррупции в муниципальном образовании г. Дивногорск» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 части 1.1 раздела 1 дополнить словами:
 «Рассмотрение в органах местного самоуправления, других органах, организациях, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями, не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений»;
1.2. Пункт 6 части 1.1 раздела 1 и часть 6.1 раздела 6 после слов  «доходах» дополнить словом «расходах,»;
1.3. Часть 6.3 раздела 6 дополнить словами: «Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава города 	     Е.Е. Оль

Председатель
Дивногорского городского Совета депутатов 				   А.В. Новак

image1.jpeg
AUBHOTOPCK]